
Zápis

Setkání s tajemníky obcí II. a III. typu Plzeňského kraje
dne 26. 5. 2022

Krajský úřad Plzeňského kraje,
Škroupova 18, Plzeň

Č.j.: PK-Ř/106/22
Spis. zn.: ZN/69/Ř/22

Účast: dle prezenční listiny - příloha

Program: 

1. Vzdělávání dětí a žáků z Ukrajiny

2. Stav projednávání nového stavebního zákona

3. Neodkladné odstraňování staveb ohrožující život a zdraví osob

4. Volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR v roce 2022

5. Elektronizace výkonu spisové služby

6. Správní řád na úseku sociálních věcí

7. ZOZ ve vztahu k transferu na výkon SPOD                      

8. Veřejnosprávní smlouvy

9. Rejstřík převodů agend orgánů veřejné moci a Sbírka právních předpisů územních        
    samosprávných celků a některých správních úřadů

10. Informace odboru informatiky (dotační programy, DTM, projekty) 

11. Nejčastější chyby při vyřizování žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 
Sb. 

12. Informace na úseku střetu zájmů            

Zapsala: H. Nová



ad1) JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA 
vedoucí odboru školství, mládeže a sportu
Prezentace – viz příloha + odkaz 
map je k dispozici zde - https://paqresearch.github.io/kapacity-skol-pro-uprchliky/
Vzdělávání dětí a žáků z Ukrajiny

ad2) Ing. Helena Štvánová
odbor regionálního rozvoje
Prezentace – viz příloha
Stav projednávání nového stavebního zákona

ad3) Mgr. Jaroslava Milerová
odbor regionálního rozvoje
Prezentace – viz příloha
Neodkladné odstraňování staveb ohrožující život a zdraví osob

Ad4) Ing. Jan Nový
vedoucí odboru vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad
Prezentace – viz příloha
Volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR v roce 2022

Ad5) Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D.
Státní oblastní archiv v Plzni 
Prezentace - viz příloha
Elektronizace výkonu spisové služby

Ad6)Ad7) Mgr. Roman Mašek
odbor sociálních věcí 
Prezentace – viz příloha 
Správní řád na úseku sociálních věcí
ZOZ ve vztahu k transferu na výkon SPOD

Ad8)Ad9 Mgr. Karolina Hodanová
odbor právní 
Prezentace – viz příloha
Veřejnosprávní služby
Rejstřík převodů agend orgánů veřejné moci a Sbírka právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů

ad10) Ing. Eliška Pečenková
vedoucí odboru informatiky
Prezentace – viz příloha
Informace odboru informatiky (dotační programy, DTM, projekty)

https://paqresearch.github.io/kapacity-skol-pro-uprchliky
https://paqresearch.github.io/kapacity-skol-pro-uprchliky/


ad11) Mgr. Martin Sarkisov, MPA
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností
Prezentace – viz příloha
Nejčastější chyby při vyřizování žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

ad12) Mgr. Štěpánka Szabó, MBA
ředitelka Krajského úřadu Plzeňského kraje
Informace na úseku střetu zájmů

Informace ke střetu zájmů: Připomenutí termínu 30. 6. 2022 -  podávání průběžných 
oznámení veřejných funkcionářů ve smyslu zákona o střetu zájmů. Zejména však 
povinnosti dle zákona o střetu zájmů v souvislosti s volbami do zastupitelstev obcí 
(podávání výstupních a vstupních oznámení).  

Agenda přestupků dle zákona o střetu zájmů přešla od 1. 5. 2022 na odbor 
vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad, oddělení vnitřních věcí. Případná 
odvolání zasílat na tento odbor k vyřízení. 

Závěr:
Diskuse o četnosti setkání. Domluveno 2x ročně. Další setkání je předběžně 
naplánováno po volbách do zastupitelstev obcí – listopad 2022. 

Určeno: tajemnice a tajemníci obcí II. a III. typu PK

Mgr. Štěpánka Szabó, MBA
ředitelka Krajského úřadu Plzeňského kraje
elektronický podpis


		2022-05-30T13:27:22+0000
	Not specified


		2022-05-30T13:32:00+0000
	Not specified




